[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.04.2023                                                                                                № 227
с. Ребриха

	«О внесении изменений в постановление Администрации Ребрихинского района от 18.11.2022 г. № 616 «О дополнительных мерах социальной поддержки семей граждан, призванных на военную службу» (с изменением от 23.12.2022 № 699)

В целях приведения правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Федеральным законом от 28.12.2016 №471-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
 Федерации и признании утратившим силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Ребрихинского района Алтайского края от 18.11.2022 г. № 616 «О дополнительных мерах социальной поддержи семей граждан, призванных на военную службу» (с изменением от 23.12.2022 № 699)  следующие изменения:

1.1 в постановлении преамбулу изложить в следующей редакции:

«В целях социальной поддержки семей граждан, проходящих военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту, граждан, находящихся на военной службе в войсках национальной гвардии Российской Федерации, в воинских формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31.05.1996 № 61-ФЗ «Об обороне», граждан, призванных на военную службу в Вооруженные Силы Российской Федерации по мобилизации, граждан, заключивших в соответствии с пунктами 3,5,7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» контракт о прохождении военной службы, при условии их участия в специальной военной операции, в том числе уволенных с военной службы в связи с получением ранения ( контузия, травма, увечье) или заболевания, погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной службы в ходе проведения специальной военной операции.»
      2. Опубликовать постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и разместить  на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации района по социальным вопросам Кашперову С.П.
Глава  района                                                                                         Л.В. Шлаузер

Заместитель главы Администрации района

по социальным вопросам                                                             С.П. Кашперова
Управляющий делами

Администрации района

               В.Н.Лебедева

Председатель  Комитета по образованию

Администрации Ребрихинского района

               Е.А.Карпова

Начальник юридического отдела

Администрации района

                                             С.А. Накоряков

Кристина Сергеевна Зарипова

8(38582)21646